
PREVENTIV ZBATIMI 

OBJEKTI: "Ndërtim ujësjellësi për fshatin Poloskë dhe Kuç Bashkia Devoll” 

 

Nr. 
Nr. 

Analize 
Emërtimi i punimeve Njësia  Sasia  

Çmimi 
(lekë) 

Vlera (lekë) 

    Rezervuar uji V=150 m3 fshati Poloske         

1 3.89/a  
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³ ne kanale gjeresi 
deri 2 m toke zak kategoria III me shk ne mjet 

m3       385  
 
 

 

2 2.19 Hedhjerrafshimmbushje dheu me krah kategoria III m3       156    

3 2.37/5b  Transport materiale ndertimi dheu me auto deri 10.0 km m3       208    

4 2.258 Nenshtrese zhavori m3        35    

5 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3        14    

6 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 m3       146    

7 3.248 Struktura monolite betoni me çakell C 30/37  m3       146    

8 2.166/1a FV hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton        13    

9 2.166 FV hekur betoni periodik Ø 6 -10 mm ton          3    

10 3.837 Rrethim i perkohshem me kollona b/a + rrjete teli m2       185    

11 4.3 Konstruksione metalike te thjeshta ton          1    

12 4.4 Shkalle metalike me hekur Ø dhe profile op          1    

13 3.166 
F V waterstop tip RT 2000 10*20 & h/izolues tip rapid cement ne 
bashkimin e kampatave b/a. 

m3        58    

14 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe 2 bitum m2       149    

15 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2        89    

16 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 k katrama m2       190    

17 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2        54    

18 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 ml          6    

19 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat copë          1    



20 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2        20    

21 2.386/1 F V dyer te brendeshme metalike te blinduara. m2          2    

22 2.386/2 Dyer te blinduara m2          1    

23 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m m2        81    

24 4.36 F.V.Tubo ventilimi me kthim buzesh rrethore Ll.zinguar ton          1    

25 2.404 Boje hidroplastike m2       105    

26 2.70/2 Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m LL.P. M-25 m3          3    

27 2.520 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 110 ml        54    

28 2.518 Pjese speciale gize ton          2    

29 2.492 F.V tub xingato dhe rakorderi > 1 " kg        25    

30 3.378 Ndertim drenazhimbushje me zhavor prodhuar mak m3          5    

31 2.337 Pusete shkarkimi 80 x 80 h = 150 cm copë          1    

32 4.121/4 F.V. saracineska celiku me fllanxha  Pn25 bar φ100 copë          5    

33 4.121/2 F.V. saracineska celiku me fllanxha Pn25 bar φ50 copë          2    

    SHUMA I       

    Punime për pusetën e pikës së lidhjes       

1 3.393/2 Ndertim puseta betoni H=4-5m 3.5x2.5m + kapak gize copë          1    

2 2.518 Pjese speciale gize ton          1    

    SHUMA II       

    Punime për linjat e shpërndarjes Fshati Poloskë       

1 3.89/a  
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³ ne kanale gjeresi 
deri 2 m toke zak kategoria III me shk ne mjet 

m3    4305    

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3       995    

3 3.47/1a 
Mbushje rafshimngjeshje me tokmak elektrik cdo 30 cm toke te 
bute 

m3    2718    

4 2.47/an Germim shkembi mesatar me çekiç me ekskavator me zinxhir m3    1220    

5 2.190 
Hedhjembushje ngjeshje dheu të gërmuarnë kanaltokë e butë 
(Hedhje humus për lulishtet) 

m3    1359    



6 2.491/2b  FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm t = 2.0 mm Pn 10 m ml    3550    

7 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm Pn 16 ml    1040    

8 2.491/f F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm Pn 16 ml    1265    

9 2.491/g F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm Pn 16 ml    2475    

10 2.491/j F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm t=118mm Pn 10 ml    2631    

11 2.511 F.V hidrante Ø 80 m m copë          2    

12 4.141/a7.0 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m  10961    

13 2.261 Shtrese rere m3    2192    

14 3.212 
Shtrese çakelli t=10/15cm makadam perhapur e ngjeshur me 
makineri 

m2    8600    

15 3.184/b Shtrese zhavor lumi t=40cm m2    1230    

16 3.199/1 Cilindrim shtrese zhavori t=15cm me rul m2    2460    

17 3.211 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm perhapur e ngjeshur me 
makineri 

m2       540    

18 3.212d Shtrese stabilizant t=20cm m2       540    

19 3.233 Shtrese binderi me granil guri kave 5cm me krah m2       540    

20 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave 5cm me makineri m2       540    

21 4.121/2 F.V. saracineska celiku me fllanxha Pn25 bar φ50 copë          6    

22 4.121/4 F.V. saracineska celiku me fllanxha  Pn25 bar φ100 copë          4    

23 4.121/8 F.V. saracineska celiku me fllanxha  Pn25 bar φ200 copë          1    

24 An. F.V. Pike lidhje komplet (Kasete rakorderi dhe mates uji) copë       216    

    SHUMA III       

    Punime për dhomën e klorinimit        

1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategori III h=1.5m m3        15    

2 2.19 Hedhjerrafshimmbushje dheu me krah kategoria III m3          9    

3 2.109 Themel e xokol betoni C 12/15 m3        11    



4 2.262/4a Pllake themeli trare e bazamente b/a C 20/25 m3          8    

5 2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25 t = 10 cm h ~ 4m m3          4    

6 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton          1    

7 2.67/1 Mur me tulla te plota bulme 12cmh=3mllaç perzier M 15 m3        10    

8 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m me krah llaç perzier M 25 m2        36    

9 2.303 Suva solete > 4 m me drejtues me krah m2          9    

10 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m m2        36    

11 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat m2        36    

12 2.258 Nenshtrese zhavori m3        17    

13 2.262 Shtrese betoni C 6/10 m3          3    

14 2.266 Shtrese me pllaka granili te zakonshme 30x30cm m2        17    

15 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 m2        11    

16 2.291 Bordura trotuari 25x12cm derdhur ne vend ml        17    

17 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2        11    

18 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2        11    

19 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 ml          3    

20 2.203/a Veshje korrnize llamarine bakri t = 0.8 mm m2          4    

21 2.386/1 F V dyer te brendeshme metalike te blinduara. m2          3    

22 2.375/a Dritare d/alumini pa xhamme mbushje d/a. m2          2    

23 2.374 F.V dritare metalike m2          1    

24 2.404 Boje hidroplastike m2        25    

25 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2        36    

26 2.495 F.V lavaman porcelani copë          1    

27 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 copë          1    

28 2.491/b FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm Pn 16 ml        12    

29 2.491/c FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm Pn 16 ml        15    

30 2.516/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg        38    

31 2.518/2 Pjese speciale gize / 2 kg       540    



    SHUMA IV       

    Punime për linjën e trasmetimit Fshati Poloskë       

1 3.89/a  
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³ ne kanale gjeresi 
deri 2 m toke zak kategoria III me shk ne mjet 

m3    1374    

2 3.47/1a 
Mbushje rafshimngjeshje me tokmak elektrik cdo 30 cm toke te 
bute 

m3       275    

3 2.47/an Germim shkembi mesatar me çekiç me ekskavator me zinxhir m3       495    

4 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategori III h=1.5m m3       130    

5 2.491/2h FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm t = 8.1 mm Pn 10 ml    1925    

6 2.518 Pjese speciale gize ton          1    

7 4.141/a7.0 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m    1925    

8 2.261 Shtrese rere m3       385    

9 3.393/1 Ndertim puseta betoni H=3.5m D=1.5m + kapak gize copë          9    

    SHUMA V       

    Rezervuar uji V=100 m3 fshati Kuç       

1 3.89/a  
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³ ne kanale gjeresi 
deri 2 m toke zak kategoria III me shk ne mjet 

m3       421    

2 2.19 Hedhjerrafshimmbushje dheu me krah kategoria III m3       271    

3 2.37/5b  Transport materiale ndertimi dheu me auto deri 10.0 km m3       150    

4 2.258 Nenshtrese zhavori m3        24    

5 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3        13    

6 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 m3        87    

7 3.248 Struktura monolite betoni me çakell C 30/37  m3        97    

8 2.166 FV hekur betoni periodik Ø 6 -10 mm ton          2    

9 2.166/1a FV hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton        10    

10 3.837 Rrethim i perkohshem me kollona b/a + rrjete teli m2       160    



11 1.100/p Pergatitje konstruksione metalike te thjeshta ton 1   

12 3.166 
F V waterstop tip RT 2000 10*20 & h/izolues tip rapid cement ne 
bashkimin e kampatave b/a. 

m3        52    

13 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe 2 bitum m2       126    

14 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2        51    

15 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 k katrama m2        71    

16 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2        41    

17 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 ml          6    

18 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat copë          1    

19 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2          5    

20 2.386/1 F V dyer te brendeshme metalike te blinduara. m2          2    

21 2.386/2 Dyer te blinduara m2          1    

22 4.4 Shkalle metalike me hekur Ø dhe profile op          1    

23 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m m2        68    

24 4.36 F.V.Tubo ventilimi me kthim buzesh rrethore Ll.zinguar ton          1    

25 2.404 Boje hidroplastike m2        74    

26 2.70/2 Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m LL.P. M-25 m3          2    

27 2.520 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 110 ml        35    

28 2.518 Pjese speciale gize ton          1    

29 2.492 F.V tub xingato dhe rakorderi > 1 " kg        25    

30 3.378 Ndertim drenazhimbushje me zhavor prodhuar mak m3          4    

31 2.337 Pusete shkarkimi 80 x 80 h = 150 cm copë          1    

32 4.121/4 F.V. saracineska celiku me fllanxha  Pn25 bar φ100 copë          2    

33 4.121/2 F.V. saracineska celiku me fllanxha Pn25 bar φ50 copë          4    

    SHUMA VI       

    Punime për linjën e trasmetimit Fshati Kuç       

1 3.89/a  
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³ ne kanale gjeresi 
deri 2 m toke zak kategoria III me shk ne mjet 

m3    1023    



2 3.47/1a 
Mbushje rafshimngjeshje me tokmak elektrik cdo 30 cm toke te 
bute 

m3    1188    

3 2.47/an Germim shkembi mesatar me çekiç me ekskavator me zinxhir m3       620    

4 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategori III h=1.5m m3        57    

5 2.19 Hedhjerrafshimmbushje dheu me krah kategoria III m3       508    

6 2.491/f FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm Pn 16 ml    3400    

7 4.141/a7.0 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m    3400    

8 2.261 Shtrese rere m3       680    

    SHUMA VII       

    Punime për linjat e shpërndarjes Fshati Kuç       

1 3.89/a  
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³ ne kanale gjeresi 
deri 2 m toke zak kategoria III me shk ne mjet 

m3    2071    

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3       306    

3 3.47/1a 
Mbushje rafshimngjeshje me tokmak elektrik cdo 30 cm toke te 
bute 

m3    1781    

4 2.47/an Germim shkembi mesatar me çekiç me ekskavator me zinxhir m3       920    

5 2.19 
Hedhjembushje ngjeshje dheu të gërmuarnë kanaltokë e butë 
(Hedhje humus për lulishtet) 

m3       894    

6 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm Pn 16 ml       733    

7 2.491/f F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm Pn 16 ml    1886    

8 2.491/g F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm Pn 16 ml        75    

9 2.491/h F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm Pn 17 ml       761    

10 2.491/1b FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm t = 3.0 mm Pn 20 ml    1517    

11 2.511 F.V hidrante Ø 80 m m copë          2    

12 4.141/a7.0 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m    4972    

13 2.261 Shtrese rere m3       995    



14 3.212 
Shtrese çakelli t=10/15cm makadam perhapur e ngjeshur me 
makineri 

m2    3240    

15 3.184/b Shtrese zhavor lumi t=40cm m2       471    

16 3.199/1 Cilindrim shtrese zhavori t=15cm me rul m2       943    

17 3.211 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm perhapur e ngjeshur me 
makineri 

m2       379    

18 3.212d Shtrese stabilizant t=20cm m2       379    

19 3.222 Shtrese binderi me granil guri kave 5cm me krah m2       379    

20 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave 5cm me makineri m2       379    

21 4.121/2 F.V. saracineska celiku me fllanxha Pn25 bar φ50 copë          3    

22 4.121/4 F.V. saracineska celiku me fllanxha  Pn25 bar φ100 copë          5    

23 3.3932 Ndertim puseta betoni H=4-5m 3.5x2.5m + kapak gize copë          6    

24 An. F.V. Pike lidhje komplet (Kasete rakorderi dhe mates uji) copë       117    

    SHUMA VIII       

    SHUMA I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII       

    Fondi rezervë 5%     

    SHUMA + Fondi rezervë       

    T.V.SH. 20%     

    TOTALI       

 


